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Vážení a milí čtenáři, 

 

ani jsme se nenadáli a už vás vítá červnové, tedy 

poslední číslo tohoto školního roku 2016/2017. 

Pro připomenutí uvádíme na následujících stránkách 

shrnutí proběhlých akcí a další články, které vám 

v těchto dnech mohou zkrátit netrpělivé očekávání 

letních prázdnin. 

 

V září se budeme opět těšit na nové zajímavé čtení. 

 

Užijte si krásné léto – bez nehod a plné prima 

zážitků! 

 

Ahóóóóój!  

 

 

Ivana Ratajová a redakční rada školního časopisu 

 

 

 

 

 

 

 



Rozloučení s „devítkou“ 

Devět let uteklo jako voda a já bych se s vámi chtěl jménem deváté třídy rozloučit. Před devíti 

lety jsme poprvé vstoupili do školy, do které jsme se dost těšili. Nevěděli jsme, co všechno 

nás tu čeká, jaké nové kamarády si najdeme, jaké zážitky spolu prožijeme. Nejdřív jsme 

si mysleli, že to všechno bude sranda, ale ve vyšších třídách jsme poznali, že to všechno 

taková zábava nebude. Vzpomínám si, když jsme byli v první třídě, jak jsme si říkali, 

že jednou také budeme deváťáci, že to bude opravdu dlouhá doba. No a teď těmi deváťáky 

opravdu jsme. Společně prožíváme poslední dny na základní škole a pomalu se připravujeme 

na novou školu, na střední školu, kde si najdeme zase jiné kamarády. Nakonec bych se s vámi 

všemi chtěl jménem celé deváté třídy rozloučit a popřát Vám hodně štěstí do života. 

Tomáš Zeman a žáci 9. třídy 

 

Redakce školního časopisu přeje deváťákům na nové 

životní cestě hodně štěstí a mnoho osobních 

i studijních úspěchů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co je u nás nového? 

 

Beseda s Policií ČR 

Ve dnech 14. a 15. března 2017 proběhla na naší škole beseda se zástupkyní Policie České 

republiky por. Mgr. K. Čuřínovou Ingrišovou. Pro 5. třídu se uskutečnila 14. 3. a jejím 

tématem byla kyberšikana. Děti z 1. a 2. třídy měly téma - vlastní bezpečnost a cizí lidé a žáci 

z 3. a 4. třídy téma šikana a kyberšikana. 

Mgr. Eva Pivoňková 

 

Den svatého Patrika 

Dne 17. 3. 2017 oslavili žáci naší školy v rámci výuky anglického jazyka "Den svatého 

Patrika" symbolickým zeleným oblečením a doplňky. Tento den je svátkem, který se slaví 

každoročně k datu úmrtí sv. Patrika, patrona Irska. 

 

Velikonoční barevné dny 

Čekání na velikonoční prázdniny si děti krátily barevnými dny. Pondělí bylo modré, a tak 

si každý, kdo měl možnost, oblékl modré oblečení, doplňky apod. V úterý se škola rozzářila 

žlutou barvou a „škaredá středa“ byla samozřejmě černá. Děti se zapojily s chutí a podle 

svých možností. Všichni jsme si barevné velikonoční dny užili. 

 

Mladý záchranář v akci 2017 

„Mladý záchranář v akci“ je soutěž pořádaná Hasičským záchranným sborem Jihočeského 

kraje (dále jen HZS JčK) a Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje (dále jen PČR 

JčK), která vhodně doplňuje výuku Ochrana člověka za mimořádných událostí. 

Cílem soutěže je, aby účastníci zábavnou formou získali základní znalosti a dovednosti 

potřebné k zvládání běžných rizikových situací (hrozeb každodenního života) i mimořádných 

událostí. Budou připraveni obstát v krizových situacích a postarat se o sebe i své blízké. 

 

Druháčci v Drhovli 

Dne 17. 5. 2017 byli naši malí druháčkové potěšit seniory v domově důchodců v Drhovli. 

Svými básničkami a písničkami rozzářili oči všem přítomným. Dokonce si všichni i společně 

s dětmi zazpívali. Moc bych chtěla žákům poděkovat za jejich krásné vystoupení! 

Mgr. J. Pribolová 



Den učitelů 

V úterý 28. 3. na „Den učitelů“ si žáci deváté třídy měli možnost vyzkoušet, jaké to je být 

učitelem. Ve dvojicích si vypracovali přípravy a učili děti na 1. stupni. Přečtěte si jejich 

dojmy. 

 Pamatuji si, že když jsme byli asi ve třetí třídě, tak nás na Den učitelů učili žáci deváté 

třídy. Hrozně jsem se těšila na to, až budu v té deváté třídě a budu si to také moct 

vyzkoušet. V úterý 28. 3. 2017 byl svátek učitelů a naše třída se domluvila s ostatními 

učiteli, jestli bychom si nemohli vyzkoušet na pár hodin, jaké to je být učitelkou. 

Všichni souhlasili a my jsme si tedy vybrali, že budeme učit prvňáčky na český jazyk 

a třeťáky na tělesnou výchovu. Té první hodiny jsem se trochu bála. Měla jsem strach, 

že něco pokazím, ale nakonec to byla sranda. Hráli jsme spoustu her a děti byly velice 

šikovné a ani se nestyděly. Při tělocviku s třeťáky jsme nejdřív měli rozcvičku a pak 

jsme jim postavili opičí dráhu. Děti to prý bavilo. Tento den se mi velice líbil a i mne 

to docela bavilo. 

Veronika Součková, 9. třída 

 Dne 28. 3. byl Den učitelů a naše 9. třída se rozhodla, že budeme učit. Já a Nikča 

Valentová jsme učili v 1. třídě český jazyk a matematiku ve 4. třídě. Učilo se nám 

dobře. Přípravy byly těžší, ale hlavní je, že jsme to zvládli. 

Zdeněk Talafous, 9. třída 

 Na den učitelů jsme si chtěli vyzkoušet, jaké to je učit děti. S Verčou a Kačkou jsme 

si vzaly český jazyk v 1. třídě a tělocvik ve 3. třídě. Na češtinu jsme si pro děti 

připravily různé procvičování s písmeny a hry. Děti se hlásily a dávaly pozor. 

Na tělocvik jsme měly připravenou opičí dráhu. Ta se dětem líbila. Celkově se mi den 

učitelů líbil. Byla jsem ráda, že jsem si to mohla vyzkoušet a poznat jaké to je 

z pohledu učitele a ne žáka. Bylo to super. 

Nikola Procházková, 9. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projektový den 

V pátek 31. 3. proběhl ve škole projektový den nazvaný „Čtení nuda není“. Celý den jsme 

zahájili na nádvoří před školou, kde nás přivítal „pan Andersen“, žáci se rozdělili do skupin 

a zahráli si na „potápěče“, když museli na dvoře v potápěčských brýlích najít všechny 

perličky, které zde poztrácela Malá mořská víla. 

Poté již následoval přesun do školy, kde na žáky čekalo deset stanovišť s množstvím 

zajímavých úkolů. První stanoviště se nacházelo v knihovně. Zde se žáci dozvěděli informace 

o starých rukopisech, vynálezu knihtisku a měli možnost si původní způsob tištění knih 

vyzkoušet. Jejich úkolem bylo otisknout konkrétní slovo, které museli najít v knize, jejíž 

název si vylosovali. Na dalším stanovišti si poté vyzkoušeli práci iluminátorů, dozvěděli se, 

co to byly iniciály a sami se poté pokusili iniciálu namalovat. Tu následně vystřihli a zavěsili 

na „iniciálovník“ umístěný v hale. V kuchyňce na ně potom čekala audio ukázka s úkoly, 

v učebně fyziky zase prověřili svou paměť a postřeh, vyzkoušeli si skládat báseň, či dokončit 

příběh podle své fantazie. Jedno stanoviště bylo obzvláště zábavné… Děti si vylosovaly 

jméno literární postavy, za kterou se musel jeden jejich zástupce převléknout. K dispozici 

měly velkou hromadu oblečení a nejrůznějších doplňků, a tak se nám po škole potulovali 

např. Harry Potter, tříhlavá saň, či Tarzan. Na své další zastávce se žáci věnovali dokreslování 

portrétů spisovatelů a mladší podle návodu zhotovili svou vlastní obálku na knihu. V šesté 

třídě se dozvěděli, jak vypadá Braillovo písmo, a na vlastní kůži si vyzkoušeli přečíst jméno 

slavného spisovatele napsané tímto písmem. Následně se seznámili s Morseovou abecedou 

a vyluštili zašifrovaný citát. Mladší žáci zde zase podle předmětů museli uhodnout názvy 

známých pohádek. Ve čtvrté třídě si potom každý vyrobil záložku, kterou si odnesl 

na památku. Při přesunu mezi stanovišti museli mít všichni oči na stopkách a hledat 

po chodbách rozmístěné citáty týkající se četby, které si zapisovali do připravené tabulky. 

Tento příjemný den jsme zakončili v tělocvičně, kde jsme společnými silami vytvořili plakát 

jako závěrečné shrnutí projektového dne a vedoucí skupin složili poslední citát ze slov, 

která si otiskli v knihovně. Následovala módní přehlídka a hádání ztvárněných postav 

a pak již vyhlášení výsledků a ocenění všech dětí balíčky plnými dobrot. Projektový den jsme 

si všichni velice užili a někteří přeci jen snad zjistili, že čtení opravdu nemusí být nuda. 

Chtěli bychom velice poděkovat žákům 8. a 9. třídy, kteří nám byli úžasnými pomocníky 

a vzali si na starost jednotlivá stanoviště. 

Lucie Cihlářová a Ivana Ratajová 

 

 

 

 

 

 



Fotbalový turnaj 

Dne 11. 5. 2017 se konal tradiční fotbalový turnaj „O pohár starostky města Mirotice“, 

kterého se zúčastnili žáci základních škol z Mirotic, Mirovic, Čimelic a Chraštic. Soutěžilo 

se ve třech kategoriích – přípravka (1. - 3. tř.), mladší žáci (4. – 6. tř.) a starší žáci (7. – 9. tř.). 

Naši nejmenší zvítězili pouze v jednom ze tří zápasů a obsadili tak 3. místo. Mladším žákům 

se nepodařilo vyhrát ani jeden zápas, a tak skončili čtvrtí. Starší žáci naopak zvítězili ve všech 

svých zápasech a v této kategorii obsadili první příčku. Letos poprvé byl zvolen také nejlepší 

hráč v každé kategorii. V přípravce to byl Tomáš Frank z Chraštic, za mladší žáky Michal 

Mařík z Mirovic a za starší žáky Jakub Volf z Mirotic. 

Všem zúčastněným moc děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

Velké poděkování patří také všem, kteří se podíleli na realizaci a hladkém průběhu soutěže – 

p. Miroslav Procházka, Jiří Ureš, Martin Kožený, Tomáš Hospergr a Markéta Vařenková. 

Největší poděkování patří samozřejmě paní starostce Martině Mikšíčkové, která dodala nejen 

poháry, ale i krásné věcné ceny. 

Lucie Cihlářová a Johana Hřebejková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zážitky z cest 
 

Exkurze - TECHMANIA SCIENCE CENTER Plzeň 

 23. 5. jsme jeli do Techmanie v Plzni. V Techmanii je hodně věcí, kterým se můžeme 

přiučit, třeba Newtonův gravitační zákon. Mají zde i obchod a teplé obědy nebo vlažné 

dezerty. Bylo mi dobře a myslím, že i každému jinému se tam bude líbit. 

 

Matyáš Přibyl, 5. třída 

 

 Dne 23. 5. 2017 jsme my žáci páté třídy se  šestou třídou jeli 

do Techmanie Plzeň. Bylo to úžasné. Chodili jsme jako skupinky 

po pěti i méně. Nejvíce mě zaujala atrakce Zmraž svůj stín 

a Prodavač, kde se museli hlídat kalorie. V jednu hodinu jsme 

se šli najíst. Když jsme se najedli, tak kdo chtěl, šel do Planetária 

naproti a tam se mi nejvíce líbilo Tornádo a otáčení Zeměkoule 

pomoci šlapek od kola. Myslím si, že to byl dost vyvedený výlet 

a byla i sranda v autobuse. 

Jan Domín, 5. třída  

 

 Dne 23. 5. jela naše a 6. třída do Techmanie v Plzni. Bylo to tam pěkné, nejvíce se mi 

líbil horninový Twister a dokument do jádra země. V Techmanii je hodně poučných 

a zajímavých atrakcí. Naopak se mi nelíbilo chování ostatních dětí. 

 

Štěpán Boudný, 5. třída 

 

 V úterý 23. 5. 2017 jsme jeli do Techmanie v Plzni. Sice pan řidič byl „trošičku“ 

nevrlý, ale dalo se to vydržet. Za hodinu a půl jsme tam byli. Chvíli jsme čekali, 

než dostaneme náramky. Někteří žáci 5. a 6. třídy tam nebyli poprvé. Takže to pro ně 

nebylo nic nového. Ale stejně tam byla zábava. Byly tam různé aktivity a simulátory. 

Asi nejvíc se mi líbil vodní svět, rýžování zlata atd. 

Marek Maršík, 5. třída 
 

Poslanecká sněmovna 
 

Dne 13. 6. 2017 jsme si jako správní občané jeli 

do Prahy prohlédnout Poslaneckou sněmovnu 

ČR. Nejprve jsme zhlédli v informačním centru 

krátký film o historii sněmovny i jejím systému. 

Pak jsme se setkali v kanceláři s poslancem 

a místopředsedou Janem Bartoškem, který 

si s námi popovídal. Prohlédli jsme si také 

jednací sál a další prostory. Někteří žáci měli tu 

čest a vyzkoušeli záchod, který používají 

poslanci. Celkově tam byla legrace. 

 

Jakub Král, 9. třída 



Výlet do Fort Hary 
 

 Letos jsme s naší skvělou učitelkou Evou Pivoňkovou vyrazili 

na školní výlet do westernové pevnosti Fort Hary. 

Po ubytování do srubů a postavení stanů jsme si to začali 

pořádně užívat. Práskali jsme bičem, házeli jsme 

tomahawkem i noži a kopím, stříleli z luku a ze vzduchovky. 

Ten, kdo měl kolo, i jezdil. Snídali jsme v pevnosti, na obědy 

jsme chodili do Radosti, kde jsme se mohli vykoupat 

i v bazénu. Večeřeli jsme buřty, a dokonce i vynikající guláš 

uvařený na ohni. Počasí nám přálo a všem se to na Fort Hary 

líbilo. 

Alžběta Navrátilová, 5. třída 

 

 Dne 7. 6. jsme jeli do Fort Harry. Když jsme tam přijeli, tak jsme se šli ubytovat. 

Někteří měli s sebou stany. Když byl večer, tak jsme rozdělali oheň a opékali jsme buřty. 

Od 22:00 do 00:00 měli kluci hlídku, nikdo nespal, kluci nás utišovali, ať jsme zticha. Když 

klukům skončila služba, byly na řadě holky. Ale po půl hodině na nás přišla paní učitelka 

a zahnala nás do pelechu. 

Druhý den jsme vstali o půl hodiny dřív a opět na nás přišla paní učitelka, že děláme 

rámus. A za trest jsme šli běhat. Když jsme doběhli, tak byla snídaně. Ve 12:00 jsme šli 

na oběd do Dolu, šli jsme přes louku. K obědu jsme měli rajskou s kolínky. Když jsme 

dojedli, mohli jsme do bazénu. Když jsme přišli zpátky, měli jsme odpočinek. V 17:00 jsme 

měli k večeři guláš. Chvilku po večeři jsme šli rozdělat oheň. Udělali jsme si menší oslavu 

a hráli jsme hry a taky jsme poděkovali za všechny krásné výlety. Po oslavě jsme šli spát. 

Třetí den po snídani jsme se šli balit, složili jsme stany a uklidili jsme sruby. Když jsme 

byli sbaleni, měli jsme volný čas. Ve 12:00 vyšla první skupina a druhá ve 12:20 na kole. 

Měli jsme k obědu obrovskou buchtu. Když jsme se najedli, šli jsme opět do bazénu. Když 

jsme přijeli, šli jsme do srubu. Pak pro nás jezdili rodiče. 

Martina Kvěchová, 5. třída 

 

 Mezi dny 7. - 9. června jsme se zúčastnili výletu do Fort Harry. Když jsme tam 

dorazili, tak jsme se ubytovali a začali vyndávat věci. Pak jsme se sešli a rozdali čísla 

a pak jsme šli jíst, k večeři jsme měli vuřty. Když jsme se najedli, tak jsme šli do lesa. 

Vrátili jsme se zpět a sedli k ohni. Seděli jsme u ohně do deseti hodin a poté 

nastoupila první hlídka, po ní nastoupila druhá a ta měla hlídku jen chvilku, protože 

se zrušila kvůli nevhodnému chování žáků. Druhý den jsme se nasnídali a přijela jiná 

škola. Pak jsme se dívali s tou školou na připravený program indiánů. Když skončil 

program, šli jsme na oběd do rekreačního zařízení RADOST. Po obědě jsme 

se koupali v bazénu, který měla Radost přichystaný. Potom jsme se vrátili a zalezli 

jsme do chatek a někdo do stanů. Pak jsme se spočítali a šli do lesa. Když jsme 

se vrátili, tak jsme měli večeři, kterou jsme pomáhali 

připravit paní Brejchové - guláš. Pak jsme měli večerku a šli 

spát. Ráno jsme se vzbudili, začali balit a šli si koupit nějaké 

sladkosti a suvenýry. Potom jsme šli na oběd a po obědě 

jsme si zase rozebrali věci a jeli na kolech domů. Výlet jsme 

si strašně užili. 

 

Jan Domín a Matyáš Přibyl, 5. třída 
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Výlet do Vrbna 

Ve dnech 7. - 9. 6. se uskutečnil školní výlet do areálu Vrbno u Blatné. Jeli jsme 

linkovým autobusem, který pro naši početnou skupinu nebyl příliš pohodlný. Když jsme 

dorazili do cíle, šli jsme se ubytovat do chatek přímo v lese u krásného rybníka. Měli jsme 

plnou penzi, takže jídla bylo dost, některým strávníkům však jídlo nechutnalo. Naši žízeň také 

často zachraňovala jedna z nejlepších věcí tam a to byl automat. 

Během pobytu jsme zažili mnoho krásných zážitků, na které budeme rádi vzpomínat. 

Například naše koupání v rybníku, když bylo 15 stupňů a pršelo, patlání bahna po sobě, nebo 

to, jak se kluci schovávali v našich chatkách. Naše „výtlemy“ občas také byly k nevydržení, 

lidé si často ťukali na čela a ptali se, jestli nejsme zvláštní škola. 

Zažili jsme i mnoho sportovních aktivit včetně fotbalu, hokejbalu, tenisu a vybíjené. 

Jednoho dne jsme se rozhodli, že se přestaneme jen válet u vody a koupat se a zkusíme 

i trochu pohybu. Vydali jsme se (a to pěšky) na Kadovský viklan, který jsme zkoušeli shodit, 

ale nepodařilo se. 

Přišel den odjezdu a nikomu se nechtělo domů. Výlet jsme si moc užili, i když 

mnohým by byl příjemnější se zásuvkami, fungujícím topením na chatce a otevřené sprchy 

taky nebyly nic moc. Ale i tak chceme ještě jednou moc poděkovat paní učitelce Ivaně 

Ratajové za krásný výlet. 

Viktorie Maříková a Lucie Vokatá (7. třída) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výstava Body The Exhibition 

 
Dne 13. 6. 2017 se sedmá a devátá třída zúčastnila výstavy 

lidských těl Body The Exhibition v Praze. Výstavu nám 

trvalo projít přibližně hodinu a půl. Při prohlídce s námi šla 

průvodkyně. Výstava byla hezká a ohromující. Velmi 

se mi líbilo tělo, ze kterého byly rozděleny kosti a svaly. 

Také byla pěkná embrya miminek, pro některé lidi embrya 

nebyla moc příjemná, ale mně se líbila. Potom jsme měli 

rozchod u Národního divadla, kde jsme skoro všichni 

navštívili KFC. Po rozchodu jsme už jeli domů autobusem. Výlet se mi moc líbil. 

 

Ondřej Hrabačka (7. třída) 



Ze života slavných 

 

GoGoManTV 
 

Daniel Sebastián Štrauch alias GoGoManTV (* 24. září 1996 Bratislava), známý také 

pod přezdívkou GoGo, je slovenský nejodebíranější youtuber, let's player a vlogger. 

Daniel Štrauch se narodil 24. září 1996 v Bratislavě, kde následně i vyrůstal. V dětství si ruce 

spálil o kamna, po čemž mu na nich zůstaly jizvy. Ve svých šesti letech se s rodinou 

přestěhoval do rodinného domu v Rusovcích, kde také navštěvoval církevní školu. Odtud 

pokračoval na gymnázium, ze kterého ale po čtyřech letech odešel a nastoupil na střední 

uměleckou školu. Na té v roce 2015 úspěšně odmaturoval. V současné době žije v bytě 

v Bratislavě, je svobodný. Na začátku roku 2017 se rozešel se svojí dlouholetou přítelkyní 

a youtuberkou LucyPug. 

První video na jeho YouTube kanále zveřejnil 30. prosince 2011, inspiroval se tvorbou 

zahraničních youtuberů. Patří mezi nejznámější české a slovenské youtubery. Zaměřuje 

se především na let's playe, má speciální kanál na denní vlogy. GoGo se natáčením videí živí, 

další příjmy získává z prodeje reklamních předmětů a product placementem. Jeho hlavní 

kanál, GoGoManTV, v srpnu 2016 sledovalo 1,40 milionu odběratelů. Jeho vlogový kanál, 

GoGosVlog, má 490 tisíc odběratelů. V roce 2015 se zúčastnil akce zvané Utubering, kde byl 

zvolen jako nejlepší youtuber na československé scéně. 

Dne 20. listopadu 2015 mu v nakladatelství Tatran vyšla kniha GOGO – Chalan z internetu, 

29. listopadu 2015 vydal svůj první hudební videoklip jako poděkování za 1 000 000 

odběratelů jménem MŸSLI. V únoru 2016 vydal českou verzi jeho knížky s názvem GOGO - 

Kluk z internetu. 

 

 

 

 

 

 

 



Thom Artway 

Thom Artway (* 27. června 1993 Vlachovice), vlastním jménem Tomáš Maček, je český zpěvák, 

písničkář a busker, tvořící skladby v anglickém jazyce. Na české hudební scéně se objevil roku 2013, 

kdy jeho písnička Towards The Sun byla vybrána do filmu Křídla Vánoc. Do širšího povědomí 

veřejnosti se dostal o 2 roky později se svým prvním singlem I Have No Inspiration, který mu vynesl 

nominaci na udílení cen Český slavík Mattoni 2016 v kategorii Objev roku. V anketě Anděl za rok 

2016 obdržel dvě sošky - objev a zpěvák roku. 

Tomáš pochází z moravských Vlachovic, kde začínal s hudbou v prvních kapelách. 

Po vystudování technického lycea odešel do Prahy a jako nadšenec buskingu se v místních 

ulicích a zejména na Kampě trénoval ve zpěvu, hraní na kytaru a projevu v angličtině 

pouličním hraním. 

Následovala cesta do Irska za prací na farmu v roce 2013, kde kromě farmaření začal skládat 

instrumentální kompozice, které měl v úmyslu dokončit až doma. Po návratu z Irska začal 

rozjíždět svou hudební kariéru a vydal několik svých prvních skladeb. Na to se v roce 2015 

rozhodl spojit zálibu v hraní a cestování a vyrazil na 5 měsíců do Austrálie a na Nový Zéland 

hrát po ulicích, kam už jednou předtím vyrazil. 

Po návratu z Irska se Tomáš rozhodl pro samostatnou uměleckou dráhu, na níž vyrazil 

pod pseudonymem Thom Artway. Jak přišel ke svému pseudonymu, vysvětluje v jednom 

ze svých rozhovorů: "Thom jako Tomáš a Artway má spojitost s tím, že jsem byl rozhodnut 

vydat se ve svém životě uměleckou cestou, tedy artway." 

Poprvé na sebe Tomáš upozornil písničkou Towards The Sun, která se stala součástí 

filmového soundtracku k filmu Křídla Vánoc (2013, režie Karin Babinská). Koncem roku 

2013 vydal své první debutové EP album Still Standing In The Unknown. První velký 

úspěch Thomovi vynesl až jeho singl I Have No Inspiration (2015), se kterým bodoval nejen 

v českých rádiích a na Youtube, ale také v anketě Žebřík 2015 v kategorii Objev roku, v níž 

se mu zmíněná skladba vynesla vítězství. V následujícím roce vypustil další úspěšnou skladbu 

s názvem Blind Men (2016). Obě skladby se pak současně po boku dalších ocitly na nově 

vydané desce Hedgehog v září 2016. 

V současné době podniká Thom se svou kapelou turné po českých a moravských městech 

a příležitostných akcích. Vidět je ho také možné příležitostně zejména na pražské Kampě 

u Lennonovy zdi, kam si rád odskakuje si "zabuskovat". 

 

 

 

 

 



„Hladové“ okénko 

  



Komiksová série 
 

 

 

  



Písničkář 

 
  



Ofenbach – Be Mine 
 

And I want you to be mine 

Stand up in the club 

Come on let's go 

She wants me to come 

Wants me to go 

 

And if you wanna fight 

Let's start the show 

Cause I want you to be mine 

 

Stand up in the club 

Come on let's go 

And I want you to come 

I won't let you go 

 

So if you wanna dance dance 

Let's start the show 

Cause I want you to be mine 

 

Yeah I want you to be mine 

Yeah I want you to be mine 

 

Stand up in the club 

Come on let's go 

She wants me to come 

Wants me to go 

 

And if you wanna fight 

Let's start the show 

Cause I want you to be mine 

 

Stand up in the club 

Come on let's go 

And I want you to come 

I won't let you go 

 

So if you wanna dance dance 

Let's start the show 

Cause I want you to be mine 

 

Yeah I want you to be mine 

Yeah I want you to be mine 

 

Come here 

Friends by show 

And it's real 

You've got just fun for a night 

And press me 

 

Yeah I want you to be mine 

Buď moje… 
 

A chci, abys byla moje 

Postav se v klubu 

Tak pojď, jdeme 

Chce po mně, abych přišel 

Chce, abych šel 

 

A pokud se chceš rvát 

Tak začneme show 

Protože chci, abys byla moje 

 

Postav se v klubu 

Tak pojď, jdeme 

A chci po tobě, abys přišla 

Nenechám tě jít 

 

Takže pokud chceš tancovat,  

Tak začneme show 

Protože chci, abys byla moje 

 

Jo, chci, abys byla moje 

Jo, chci, abys byla moje 

 

Postav se v klubu 

Tak pojď jdeme 

Chce po mně, abych přišel 

Chce, abych šel 

 

A pokud se chceš rvát  

Tak začneme show  

Protože chci, abys byla moje 

 

Postav se v klubu 

Tak pojď, jdeme 

A chci po tobě, abys přišla 

Nenechám tě jít 

 

Takže pokud chceš tancovat,  

Tak začneme show 

Protože chci, abys byla moje 

 

Jo, chci, abys byla moje 

Jo, chci, abys byla moje 

 

Pojď sem 

Přátelé na show 

A je to tak 

Máš jenom zábavu na noc 

A tlač na mě 

 

Jo, chci, abys byla moje

 



Kryštof - Šňůry 

Z nebe visí šňůry a na nich letáky, 

natáh jsem je shůry, až po naše činžáky. 

Schováváš si každý list, tím jsem si jist, 

abys před spaním si mohla číst, 

protože ty jediná přece dobře víš,  

že tím to začíná. 

 

Že chci být tvým majákem, když směr ztratíš, 

být snem vždy když spíš, tvé slunce i skrýš.  

Záložním padákem, když vyskočíš, 

a když odnese tě vítr, zase přitáhnout tě blíž.  

 

A taky se v nich píše, že jsem tvůj Kolumbus, 

a vysoko nad mraky postavil nám Velký vůz,  

i když se bojím výšek, s tebou chci se vznést,  

v Mléčné dráze tě tiše svést,  

protože ty jediná přece dobře víš, 

že tím to začíná. 

 

Že chci být tvým majákem, když směr ztratíš, 

být snem vždy když spíš, tvé slunce i skrýš.  

Záložním padákem, když vyskočíš, 

a když odnese tě vítr, zase přitáhnout tě blíž.  

 

Z nebe visí šňůry a na nich letáky, 

natáh jsem je shůry, až po naše činžáky. 

Schováváš si každý list, tím jsem si jist, 

abys před spaním si mohla číst, 

protože ty jediná přece dobře víš,  

že tím to začíná. 

 

Že chci být tvým majákem, když směr ztratíš, 

být snem vždy když spíš, tvé slunce i skrýš.  

Záložním padákem, když vyskočíš, 

a když odnese tě vítr, zase přitáhnout tě blíž. 

 



Chvilka poezie 
 

 

 



 

 

 

 



Pro chytré hlavy 



 

 



Hádanky - vyber správnou možnost 

 

 

1. Sedí panna ve světnici, vlasy má až na ulici. 

 

2. Vletěl pták na bodlák, z bodláku na hrušku, roztrhal tam podušku, sedlák se selkou běží,  

    chtějí sbírat peří. 

 

3. Co je to 90-50-90? 

 

4. Víte, proč nemůže šnek utíkat? 

 

5. Je to chlupaté a vlhké, na čtyři písmena (druhé je měkké i). Co je to? 

 

6. Jak získat pomocí vody světlo? 

 

 

Odpovědi: 
 

 kiwi 

 umyjete okno 
 mrkev 
 protože by mu vlály oči 
 sníh 
 jízda městem kolem dopravního policisty 

 
 

Eliška Hanzlíková a Natálie Vepřovská (5. třída) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vtípky 
 



 

 



Přejeme všem krásné 

prázdniny! 
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Na tomto čísle se spolu s učiteli 

podíleli tito žáci: 

 

 

Štěpán Boudný – 5. třída 

Jan Domín – 5. třída 

Eliška Hanzlíková – 5. třída 

Martina Kvěchová – 5. třída 

Marek Maršík – 5. třída 

Alžběta Navrátilová – 5. třída 

Matyáš Přibyl – 5. třída 

Natálie Vepřovská – 5. třída 

Ondřej Hrabačka – 7. třída 

Viktorie Maříková – 7. třída 

Lucie Vokatá – 7. třída 

Jakub Král – 9. třída 

Nikola Procházková – 9. třída 

Veronika Součková – 9. třída 

Zdeněk Talafous – 9. třída 

Tomáš Zeman – 9. třída 

  


